


 
 

          МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ» 

(СибГУТИ) 
УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге  

(УрТИСИ СибГУТИ) 

 

П Р И К А З 

 

«____» ________ 20___ г.                                                                                        № _________ 

Екатеринбург 

 

Об установлении размеров стипендий обучающимся в УрТИСИ СибГУТИ              

за счет средств Федерального бюджета 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. №1390 «О формировании 
стипендиального фонда», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 декабря 2016 г. №1663 «Об утверждении Порядка назначения 
государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 
стипендии студентам, обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 
подготовительных отделений федеральных государственных образовательных 
организаций высшего образования, обучающихся за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета», руководствуясь Положением о стипендиальном обеспечении 
и других формах материальной поддержки обучающихся в федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Сибирский государственный университет телекоммуникаций и информатики», 
утвержденным приказом СибГУТИ от 28.02.2025 №13/43/1-25, приказом СибГУТИ от 
22.07.2025 г. № 4/1834о 25 «Об установлении размеров стипендии обучающимся в 
СибГУТИ», 
 

приказываю: 
 

1. Установить с 01 сентября 2025 г. следующий размер государственных 
стипендий:  

№ 
п/п 

Вид государственной стипендии 

Размер 
стипендии, 

в т.ч. РК, руб. 

1 
Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по 
программам бакалавриата, специалитета очной формы обучения 

1.1. студентам первого курса в период до первой промежуточной аттестации  2 588,00  

1.2. 
получившим по итогам промежуточной аттестации оценки «хорошо», 
«хорошо и отлично» 

 2 979,00  

1.3. получившим по итогам промежуточной аттестации оценки «отлично»  3 836,00  



2 
Государственная академическая стипендия для студентов, обучающимся по 
программам магистратуры очной формы обучения 

1.1. студентам первого курса до первой промежуточной аттестации  3 450,00  

1.2. 
получившим по итогам промежуточной аттестации оценки «хорошо», 
«хорошо и отлично» 

 3 968,00  

1.3. получившим по итогам промежуточной аттестации оценки «отлично»  5 175,00  

3 Государственная академическая аспирантам 

3.1. 

обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров 
первого года обучения в период до первой промежуточной аттестации 
(за исключением государственной стипендии аспирантам, обучающимся 
по образовательным программам подготовки научно-педагогических 
кадров по направлениям подготовки Минобрнауки России) 

 5 037,00  

3.2. 

обучающихся по программам подготовки научно-педагогических 
кадров, получившим по итогам промежуточной аттестации оценки 
"хорошо", "хорошо и отлично" или "отлично" (за исключением 
государственной стипендии аспирантам, обучающимся по 
образовательным программам подготовки научно-педагогических 
кадров по направлениям подготовки определенным Минобрнауки 
России) 

 6 233,00  

3.3. 

обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров 
первого года обучения в период до первой промежуточной аттестации по 
направлениям подготовки, определенным Минобрнауки России 

 12 098,00  

3.4. 

обучающихся по программам подготовки научно-педагогических кадров 
по направлениям подготовки, определенным Минобрнауки России, 

получившим по итогам промежуточной аттестации оценки "хорошо", 
"хорошо и отлично" или "отлично" 

 12 650,00  

4 
Государственная академическая стипендия для студентов, обучающимся по 
программам среднего профессионального образования 

4.1. студентам первого курса в период до первой промежуточной аттестации  1 150,00  

4.2. 
получившим по итогам промежуточной аттестации оценки «хорошо», 
«хорошо и отлично» 

 1 518,00  

4.3. получившим по итогам промежуточной аттестации оценки «отлично»  2 329,00  

5 Государственная социальная стипендия  
5.1. студентам, обучающимся по программам высшего образования  3 882,00  

5.2. 
студентам, обучающимся по программам среднего профессионального 
образования 

 1 725,00  

6 

Государственная социальная стипендия в повышенном размере 
студентам первого и второго курсов, обучающимся по программам 
высшего образования 

 11 788,00  

7 

Повышенная государственная академическая стипендия студентам, обучающимся 
по очной форме по образовательным программам высшего образования 
(бакалавриата, специалитета, магистратуры), за особые достижения в какой-либо 
одной или нескольких областях деятельности 

7.1. 
для студентов, имеющих достижения в научно-исследовательской 
деятельности 

 4 411,00  

7.2. 
для студентов, имеющих достижения в культурно-творческой, в 
спортивной и общественной деятельности 

 3 307,00  

 

 





2. Главному бухгалтеру Кохановой Н.Ю. выплаты государственных 
стипендий производить за счет субсидии на иные цели (КФО 5 (01-10), КОСГУ 296, 

КВР 340). 

3. Считать утратившим силу с 01.09.20258 г. приказы об утверждении 
размеров стипендий и доплат студентам: от 23.01.2025 г. № 13с, от 23.01.2025 г. 
№13/1с. 

4. Начальнику технического отдела Иванову И.В. в течение трех дней с даты 
издания приказа разместить настоящий приказ на официальном сайте УрТИСИ 
СибГУТИ в разделе «Сведения об образовательной организации / Стипендии и 
меры поддержки обучающихся». 

5. Документоведу Самарской И.В. ознакомить с настоящим приказом 
заместителя директора по учебной работе Белякову А.Н., главного бухгалтера 
Коханову Н.Ю., руководителя планово-экономической группы Мальцеву Т.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Коханову Н.Ю. 

 

 

 

 

 

 

Директор                  Е.А. Минина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


